
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 15.04.2014                                                                                                           2252 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу повышения эффективности  

бюджетных расходов на период с 2014  

по 2016 годы, утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7562 

 

 

В соответствии с Государственной программой Республики Татарстан по 

повышению эффективности бюджетных расходов на 2014-2016 годы, 

утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                 

от 20.01.2014 №24, статьей 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу повышения эффективности 

бюджетных расходов на период с 2014 по 2016 годы, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7562, следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и 

источники 

финанси 

Источники финансирования Годы реализации муниципальной 

программы 

2014 год 2015 год 2016 год 



2 

 

рования  

муниципаль 

ной программы 

бюджет города: 

1) по разделу (подразделу) 

01.13. «Другие 

общегосударственные 

вопросы»; 

2) по разделу (подразделу) 

13.01. «Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга». 

3 500 тыс. 

рублей; 

 

 

 

25 547,1 

тыс. рублей; 

 

3 500 тыс. 

рублей; 

 

 

 

15 936,1 

тыс. рублей 

3 500 тыс. 

рублей; 

 

 

 

2 987,8 тыс. 

рублей 

 всего 29 047,1 

тыс. рублей 

19 436,1 

тыс. рублей 

6 487,8 тыс. 

рублей 

2) пункт 4 таблицы №1 дополнить строками 4, 5 следующего содержания: 

 
«4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мониторинг изменений 

бюджетного и налогового 

законодательств, 

оказывающих влияние на 

налоговую базу, ставки, 

нормативы зачисления, 

порядок взимания и иные 

показатели налоговых 

доходов 

 

аналитические  

материалы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

финансов 

Исполнительного 

комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) оптимизация объемов и 

соблюдения 

обоснованности 

предоставления 

льготного налогового 

режима для категорий 

налогоплательщиков. 

аналитические  

материалы  

 

управление 

финансов 

Исполнительного 

комитета 

ежегодно» 

 

3) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1 Мероприятия в области развития системы управления 

муниципальными финансами направлены на: 

1) размещение общедоступной информации о муниципальных финансах                 

в сети «Интернет» на регулярной основе и повышение объемов ее размещения; 

2) обеспечение публичности информации о плановых и фактических 

результатах деятельности муниципальных учреждений; 



3 

 

3) реализация концепции «Открытый бюджет» в сфере управления 

муниципальными финансами.»; 

4) главу 5 изложить в следующей редакции: 

«Глава 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

24. Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств 

бюджета города: 

1) по разделу (подразделу) 01.13. «Другие общегосударственные вопросы»: 

- на 2014 год – 3 500 тыс. рублей; 

- на 2015 год – 3 500 тыс. рублей; 

- на 2016 год – 3 500 тыс. рублей; 

2) по разделу (подразделу) 13.01. «Обслуживание государственного                         

и муниципального долга»: 

- на 2014 год – 25 547,1 тыс. рублей; 

- на 2015 год – 15 936,1 тыс. рублей; 

- на 2016 год – 2 987,8 тыс. рублей.»; 

5) столбец 9 таблицы №4 «Финансирование с указанием источника 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Галиакберову А.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                  Ф.Ф. Латыпов 

«Финансирование с указанием источника финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год 

25 547,1 тыс. рублей; 

3 500 тыс. рублей 

15 936,1 тыс. рублей; 

3 500 тыс. рублей 
 

2 987,8 тыс. рублей; 

3 500 тыс. рублей» 


